
F0RTaEZA,18DEMARc0DE2OI6 fl j1 DL&BIO OFLCL%UIOESTADO stiuta iWO VIII N°053 

ESTADO Do CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DL TAMI3ORIL 
- AVISO DE LIcxTAçAo - PREGAO PRESENCIAL No 010/2016 
- 0 Municiplo do Taraboril-CE, atravds do sue Pregocira torna ptiblico 
quo so encontra a disposicOo dos interossados 0 Edital 02 Modalidade 
Preflo Presencial No 010/2016. Sessao PlIblica marcada para o dia 31 
do Marco do 2016, as llh, cujo Objeto 6 a Aquisiçâo do material 
Para composloo do kit bebé deslinados atendor as necessidades 
da Secretaria do Trabalbo e Assistucia Social do Muaieipio do 
Tamboril-CE. 0 referido Edital poderá sor adquirido no Site: 
)aw.tcmce.rov.hr/Iicitacoes  0 na Sala do ComiasSo do Licitaflo, 
locatizada no Centro Admini.strativo Julieta Alves Timbd, Rua 
Gertniniano Rodrigues do Farias, SIN', So Pedro. Tamboril_CE, no hordrio 
do OSh As 12ft. TamborilCE, iS do Marco do 2016. Paloino 11rubtl  
Arni3jo - Pregorira. 

lt;at* 0*0 *0* 

- AVISO DL LICITAcAO - PRGAO PRESENCIAL No 011/2016 
-, 0 Municipio do Tamboril-CE, através do sua Pregosira Loon pflblico 
quo Se encontra a disposiçao dos interessados o Edital as Modalidade 
Pregno Presencial No 011/2016, Sesslo POblica marcada para o dia 31 
do Marco do 2016. as 15b. cujo Objeto 6 a Contrataço do pessoa 
fisica e/ou juridica Para pre$taçAo do services no fornecimeato 
do Inches e refelciies em proveito da Preteltara Municipal do 
Tamborfi-CE. 0 referido Edital podord 5cr adquirido no Siço: 

e no Sala do Coniissic, do Licitaflo, 
localitada no Centro Administrativo Juiieta Aives TimId, Rua 
Gorminiano Rodrigues do Panes, S/N, Soo Pedro, Tamboril-CE, no bottip 
do OSh Is 121. Tarnborii.(E, 18 do Marco do 2016, Paloma Tiaubd 

'400 0-rn' 0*0 

ESTADO DO CEAM. PRZFEITURAMUNICJPALDE flRIV'FAM 
- 4VISO DL ROMOLOGAçAO - TOMADA DL PRLcOS N' 
1801.01/2016.SEINFRA —A Prefeltura Municipal do Reilutaba-CE 
comunica aos interessados a Homoiogacao do Processo em epigrafe, 

fl

C

cujo OBJETO é a Implantaçao e ModernizaçAo do Infraestrutura 
Esportva. PPIT'1022063 - 45 CEF, ConstruçSo do Quadra or, Distrito do 
Am ajanana no Municipio do Reriutaba,CE. Em favor da Empresa MAPA 
CONSTRUTORA LTDA - ML, inscrita no CN 14PJ N' 07.0460/0001 -  
25, sediada a Rua Cpracllo do Jesus, N' 200. Cop: 62.250-000, Centro. 
Roniutaba-CE, VENCEDOR no VALOR GLOBAL do R$ 700.207,34 
(Setecencos Mi!, Duzentos e Noventa e Sole Reais a Tninta 0 Qualm 

 Ccntavos). Ret'iaataba.CE, 02 do Marco do 2016. Walter Busoora 
do Menezes - 0 donador do Duspeons da Secretarig do 
Infraestrutura e Deseuvolvimento Urbana. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceard . 1'refoitura Municipal do ForqWihn Aviso 
Canoelamento rio Licitacao - Pregac Presencial N 0101201641A 
o Pregoriro do Prefeitura Municipal do Forquilha lcroa pObilco peru 
conliecimento dos interossados quo a iieitaçao 02 modaiidado lodg5o 
Presencial, totuhado sob o a 010/20161'P, crirdrin do julgamonto 
Manor Prepo por Item, tondo come objeto aqisislcio do veleBios 
transformados em ambul000ias patti rotuoçao do paoioMe.s, dantirtadus I 
Secretariade Satide do Municfpio do rorquiihwco cootbitio ospaelfl oacda 
canticles no Thnnu do Refereneiti. Quo a Sesslo term veallauda 10 00:oo 
Ions do dO 22 do Marco do 2016, as Sala di' SossSes do Cotaissbo 
situada a Av. Criança l)snte ValOrin, N 481 - Centro - Fot'quilhaICE, Foi 
CadIcloda. Maiures lnformagSos no oridercco citado oil polo Fonc: 
0XX(88) 3619.1167. Francisco Mardmdo Martins Pregooiro dii 
Prefeitura Municipal do Forquilha. 

*0* *042 *0* 

Estado do Coarã Prefelturo Municipal do Juazeiro do Norte 
Aviso do Licitaç*o - Tomigla de Pveços N o  2016.03.00.01, 0 
Pre.sidente dc CCI.. do MOnieipio do Juaaeiro do Norte/CE tome puhilco 
pare conhocirnonto dos interessados quo. no prdxiipo dia 04 do abdi do 
2016. Is 14:00 Is as Sedo 04 ContissOo Ceorral do ljeilagiio Jac 7110 
no Pi-aça Pirocu do Figuei0/dQ, s/ri, tuftt'o Camlo.  Juazoimn do Norto! 
CE, itilard realitando scs lo parer rnochirewinu a abmtuta dos sastkpos 
do Documemos do Fhhiiilaçao o Piopoolaa do Praços ISOtU 0 oNoto: 
comralaclo do sarvigo5 tdcaicon eapuci.alhoa4o; dputitiedos a rualimcio 
do diagndstico amhtaeital (osiudo do gtavimotria) dos rosiduos sálldos 
ujtanoe do Municipio do Juazeiro do None/CEO odinil Q not's aiieaos 
eneoatram-se dispon/veis no endereçu ucima, des 08:00 as 14:00 honis. 
juazeiro do Norte/CE, 17 do Marco do 2016. José Wilson Marques 
Junior - Presidents da CCI,. 

*0*0  

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AWSO BE RESULTADO E LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL 
No 2016.01.26.1. 0 Pregoeiro do Municfpio do Crato/CE torna pdblico 
para conhecirnento dos interessados quo, a sessAo ocorrida nests dia 11 
do marco do 2016 As 08:00 hares, com objeto: AQUIS1çAO DL 
MATERIAlS BE PROTEçAO PARA USO NO RECOLBIMENTO 
BE LIXO HOSPITALAlt ATRAVES BA. SECRETARIA BE SAUDE 
DO MIJNICfPIO DL CRATO/CE, foi declarado DESERTO, ficando 
portanto remarcada sesslo Para recebimento e abertura dos envelopes 
cons documental; do habilitaçao 0 proposras do pnecos para 0 dia 04 do 
abnil do 2016 As 08:00 horas.0 editai 0 seus anexos encontram-se 
dispeniveis on endereço acinia, dos 08:00 As 14:00 Ions, Crab/CE, 
17 do marco do 2016. Gilberto Donner I'ieheiro Filho - Pregoniro. 

*0* 221015 '40* 

ESIfAØO DO CEARA- P*EPEITVRAMUNICIPAJ. DL TAMBORIL 
- AVISO BE LICITAcAO - PREGAO PRIESENCIAL N o  009/2016 
-. 0 Municipiu do Tambonil-CE, atravAs do sua Pregoeira tome p5blico 
quo so encoistra a disposicao dos interessados 0 Edital no Modalidado 
Progio Presencial No 00912016, Sessao Pdblica marcada pana o dia 31 
do Marco do 2016, Is 0900mie, cujo Objero 4 a Aquisiçao do Gis 
Llqueieito do Fetroleo (GLP) porn atender as Unidades 
Adiniuistretis'as do Municipio do Tamborii.CE. 0 reforido Editni 
poderS set adquirldo no Silo: E ce.ovrlicc e no Sala do 
Corisisslo de LicitaçAo, localizada no Centro Admiuistrativo Julieta 
AIres TlmbO, Rua Germiniatso Rodrigues do Panias, SIN', SOo Pedro, 
Tambonil-CE. no horarlo do 081 as 17h. Tamboril-CE, 18 do Marco 
tIe 2016, Paloasa TimId Aradjo - Preoeira. 

*0* *0* *0* 

Estadi; do CooS - CEtunna Municipal do Quixez'amobim. A 
..otn nsa, Permaounro t4 Llcitdcao 0., C linana Municipal do 
Quixeneunohim, localizarie on Rua COnego Pinto do Mendonco,  no 60-
Centro, rorisa pdblico quo so encontra ii disposiçao dos interessados o 
edital do Tomada do Pt'eços N' 0112016 - IT. cujo objeto 0 a comrataçlo 
do pre.sracIo do servicos técnicos junidicos, no concemnenre aO 
atertdi,nento do demandas unto so Tribunal do Comas don Municipios, 
bern come assessorainento no aplicaçlo do Eel Federal No 12.527/11. 
no Amhito do Camaro Municipal do Quixeratnobirn - CE, quo realizar-se-
4 no dia 05/0412016, Is 09:001, Reforido Edital poderS Sen adquinido no 
ondoreço acinia, a partir do data dearn publicaçlo, ho horAnin do expedionte 
so pOblico. des 08:00 Is 12:00 lions. NIirIIa Maria Saldanha Lion 
- Pi'osiriante tie CPL. 

06 -4 100* *0* 

F_susdo do Ceorl Pi'oielturo Municipal do Codru - Lrs-ata do 
I'xtrato Cutiltatual ) Municipo de Ledro (CE Lao sober quo 0 clurato 
aaleriul'rnento puollcaØo neste jamal din 19 do Fevereino do 2016, 
Tonnida do Pr'eço N' 0712.01/j015,02. cujo objeto 0 a coiltratacCu do 
pesnea junidica pan prostaclo dos servicos do eonclusao 04 noforina do 
Unidade P4sica do Sadde Dr. Ruhens f3eaoaa do Albuquerque, jun10 
Soerotaria do Saddo deslo Municipio. Onde ia-se: Valor Global do 
Cooaoto: RS 30.813,61 (tdota mu oltocentus C treze re4b, esossonta e 
urn 000tavos), icia-,se agora: Valor Global do Contralto: 3* 30.813,36 
(li - tutu 0111 ollocalilos C 11011' reals o trinta e seis centavos). Cedro-CE, 
145 do Mat-co do 2016. Francisco Antonio i/lana Correia Costa 
I'rosidinste da CPL, 

*0* 2lic* *0* 

Proiglitira Municipal do Cansocim - Aviso d0 Homologaçao. 
Modoildarto: Tomada do Precos No  2016.01.26.001, cpjo objeto 0 a 
Conlratacao do Empresa para ExccuçAo dos Serviçris de Corstniclo 'Jo 
Peviinontaçlo Asf'iltica no Municiplo do Carnocirn, conforine pnojotn 
em anoxo. OWen  do ConvOnlo PT No 1017883-62, fimniado corn 
Govemno Federal. Vencedora: Euspre-sa Cope Engenhania Ltda quo 
upresentou pruposla do proços no valor global do R$ 1,007.603,47 
(15101 nillbLo C seW mu. SeltOolItOs C iS reals e quarenta C sore contavos). 
Hoisselogo is Licitaçiio na forrua da Lei 8.606193 -. Leonardo Aguiar 
Froth Noves - Sccturaria do Iniraostrurtlra. CqmocinmCE. 17 do marco 
do 2016. Maroon Antonio Poistes - Cotnissäu Ponnancnte do Llcitaclo 
- Presiderito. 

Q3silo do Ciar6 , i'gtsfeitpto Municipal do Crowd, A SecI -onria do 
inrta, sun lZuo.srsus 1101 00 'elvIc0n Publit.ot tie Mi,nl, pi,, do 
Croetd au-na pohileo a 'l'urquda no Preços N5  201611314,T*01, 
fei'c-roui ri I 000tratoolo Ctss stsnviQos do TeenOlogo 010 Construçao Civil 
1110100 S,.orctlna ti littflrlru oat Proutsos Hidricos e Suvicos I ill Iloos 
do Municipio do CioS, nsarcada pala o dia 05 do Abril do 2016, no sede 
da PMC. loonlizada pa Rim Masioci Braga, 57, As II 1100ul, Pain aqtusiçao 
do cópias do edit&. on interessados dcverlo dunigir-se a scde do PMC no 
pomiodo do OShOthiiin As I 2100m11s em dias do expedients normal all 
aaassar us erideroços alelr&slcos: littp://www.tcm.co.gov.br/licit'ocoes  all 
Isttp:/Iwww.crsscta,c-o.gov ,lir. 3isselO Pot'el*,o do Silva Presidonto 
du CPL, 



—Wa 

H--if nyu 
'I 

to-c 

1 	- 


